

۲۰۱۲/۰۳/۱۲

مشتاق احمد بخشی

## جشن نوروز، میراث فرهنگی کشور های منطقه است!

نوروز، یکی از کهن ترین جشن های باستانی است که قدامت آن به بیشتر از سه هزار سال قبل از میلاد بر می گردد. این روز که مصادف است با نخستین روز سال شمسی، در اکثر کشور های منطقه و به خصوص افغانستان، ایران، آذربایجان، هندوستان و کشور های آسیای میانه از آن تجلیل با شکوهی به عمل می آید که مبین میراث فرهنگی مشترک کشور های منطقه می باشد. بنا بر اسناد و شواهد تاریخی که در زمینه وجود دارد، گفته می شود که آیین ها و بعد ها زردشتیان از نخستین روز سال شمسی (نوروز) با تقدیم هدایا به شاهان شان قدردانی به عمل آورده و به نحوی آنرا تجلیل نموده و مقدس می شمردند.

در رابطه به پیشینه نوروز در کشور عزیز ما، مبنی بر اظهار نظر آگاهان و تاریخ دانان کشور چنین استنباط می گردد که مهد این روز خجسته بخدی باستان (بلخ امروزی) بوده است که با گذشت فصل زمستان و آمد آمد بهار، مردم به شادی و سرور پرداخته و این روز را به زنده شدن دوباره زمین نسبت می داده اند. بناء دیده می شود که نوروز یک روز عنعنه یی و سنتی بوده که هیچگونه صبغه دینی و شرعی در دین مقدس اسلام ندارد و اینکه مردم بنا بر رسم و رواج های شان این روز را جشن می گیرند به این منظور است که با فصل سرد زمستان پیروز گرفته و آغاز به یک فصل جدید می نمایند که دهقانان کشور به کشت و کار خویش پرداخته، متعلمین مکاتب بار دیگر بر سر دروس خویش حاضر می شوند و همین طور هر شخص می خواهد زندگی جدیدی را آغاز نماید.

مخالفین دولت جمهوری اسلامی افغانستان که دشمن فرهنگ و عنعنات پسندیده مردم غیور و با شهامت ما می باشند، در زمان حکومت متحجرانه و متعصبانه خویش نیز از جشن نوروز ممانعت می کردند و حالا نیز که از اریکه قدرت دور زده شده اند، می خواهند به اشاره دست بداران شان و با پخش اعلامیه های گویا اسلامی به زعم خود شان، افکار ملت ما را منحرف ساخته و این موضوع را به نحوی تلقین کنند که جشن نوروز متعلق به زردشتیان و پیروان دین مجوسیت می شود؛ اما حالا همه به این امر واقف اند که در کشور عزیز ما هیچ زردشتی و هیچ مجوسی پیدا نمی شود و هیچکس هم ادعا نکرده است که به خاطر ادای تکلیف دینی خویش از این روز تجلیل به عمل می آورد. بناء گفته می توانیم که تبلیغات شبکه ها و گروه های هراس افکن و دهشت افکن در ارتباط به جشن نوروز، جز ریا و فریب مردم چیزی بیش نیست.

در اخیر می خواهم جشن این روز فرخنده را که حیات بخش و روح بخش می باشد، خدمت تمام ملت مظلوم و ستمدیده خویش تبریک گفته و امید است با پشت کار هر چه بهتر و بیشتر بتوانند با بازو های توانای خود کشور عزیز ما را بیشتر از پیش آباد و شکوفا ساخته تا باشد نسل های بعدی با یک روحیه ملی به بازسازی و نوسازی افغانستان عزیز و با گرفتن سرمشق از نیاکان و اجداد ساعی و پرتلاش خویش پرداخته و بتوانند سرزمین ما را با تمدن معاصر جهان همگام سازند.

با احترام

دیپانوشمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) يادښت: دليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولي